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Türkmenistan dünyanın 4'üncü büyük doğal gaz rezervine sahip ülkesi olmasına rağmen son 
yıllarda büyük bir ekonomik kriz içerisinde.

Türkmenistan dünyanın 4'üncü büyük doğal gaz rezervine sahip ülkesi olmasına rağmen son 
yıllarda büyük bir ekonomik kriz içerisinde. Enerji fiyatlarındaki ciddi düşüş ülkede ekonominin 
çöküşe geçmesine neden oldu. Türkmenistan'da kış aylarına girildiğinde temel gıda fiyatlarında 
ciddi artış ve miktarında ise ciddi düşüşler yaşandığı öğrenildi.

Özgür Avrupa Radyosu'nun (RFE) Türkmenistan ofisinin oluşturduğu "Azatlyk Media"nın edindiği 
bilgilere göre ekmek, yumurta ve tavuk gibi temel gıda fiyatlarında büyük artışların yaşandığı 
belirtildi. Başkent Aşkabat'ta 2 manat olan ekmeğin fiyatının Aralık ayından itibaren 3.5 manata 
fırladığı öğrenildi. Çeşitli marketlerde ise tavuk gibi ürünlerin alımının her müşteriye günlük 1 adet 
olarak sınırlandığı öğrenildi. Öte yandan un fiyatlarında ise yüzde 100'lük artışların yaşandığı ve 
bazı bölgelerde 50 kilogramlık çuvalın 50 manattan 100 manata yükseldiği öğrenildi.

Türkmenistan ekonomisinde tehlike çanları geçtiğimiz aylarda yapılan değişiklikler ile kendisini 
göstermişti. Değişikliklere göre, Türkmenistan'da bağımsızlık döneminden beri neredeyse 
bedavaya sağlanan su, elektrik ve benzin gibi hizmetlerde köklü ücretlendirme değişikliklerine 
gidilmişti. Hükümet döviz kurunu sabit tutarken, kara borsada manat ciddi değer kaybına uğradı. 
2017 başında 1 dolar 5 manata tekabül ederken Aralık ayı başında 1 dolar 10 manatın üzerinde 
seyrediyor.

Türkmenistan enerji fiyatlarındaki düşüşün yanında doğal kaynaklarını dışarıya aktarmada büyük 
sıkıntı çekiyor. 2015 yılında Rusya'nın Türkmenistan'dan gaz alımını durdurması Türkmen gazının 
batıya uzanan tek rotasını kapatmıştı. TAPI projesi ile Afganistan, Pakistan ve Hindistan üzerinden 
denizlere açılmak düşünen hükümet kaynak aktarımı ve Afgan savaşının sıkıntılarını yaşıyor.

Kaynak/Source: 


